



COMUNICATO STAMPA

WM CAPITAL APPROVA I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2017

- **Valore della produzione: Euro 0,68 milioni +19% rispetto al 1H 2016 (Euro 0,57 milioni)**
- **EBITDA: Euro 0,17 milioni (Euro 0,20 milioni al 1H 2016)**
- **Risultato Netto: Euro 0,05 milioni, in crescita rispetto al 1H 2016 (Euro 0,01 milioni)**
- **Posizione Finanziaria Netta: passiva per Euro 0,45 milioni (FY 2016: passiva per Euro 0,30 milioni)**

Milano, 25 settembre 2017

Il Consiglio di Amministrazione di WM Capital (WMC:IM), società quotata su AIM Italia specializzata nel *Business Format Franchising*, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2017.

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2017

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 0,68 milioni in crescita del 19% rispetto al 1 semestre 2016 (Euro 0,57 milioni): la crescita rispetto al 30 giugno 2016 è la conferma della scelta strategica aziendale di trasformazione del modello di business per supportare con nuove soluzioni lo sviluppo delle reti in franchising.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è pari a Euro 0,17 milioni (Euro 0,20 milioni nel 2016), con una maggiore incidenza delle spese generali legate principalmente a costi relativi a ricerche di mercato che la società ha commissionato nel primo semestre dell'anno.

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a Euro 0,06 milioni, in miglioramento rispetto a Euro 0,03 milioni al 30 giugno 2016, dopo ammortamenti per Euro 0,10 milioni.

Il **Risultato ante imposte** è positivo e pari a Euro 0,10 milioni (Euro 0,01 milioni al 30 giugno 2016).

Il **Risultato Netto** è positivo e pari a Euro 0,05 milioni (Euro 0,01 milioni al 30 giugno 2016).

La **Posizione Finanziaria Netta** è passiva e pari a Euro 0,45 milioni (passiva pari Euro 0,3 milioni al 31 dicembre 2016).

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del semestre ed evoluzione prevedibile della gestione

Successivamente alla chiusura del semestre WM Capital ha adeguato il proprio statuto in modo da poter cogliere e sfruttare i vantaggi che derivano dalla qualifica di PMI innovativa, in vista di una evoluzione del business, oltre alle opportunità di sviluppo alla luce della approvazione del d.d.l. "concorrenza e mercato". Il gruppo continuerà a investire nei settori presidiati, ovvero la consulenza e l'healthcare, continuando a innovare nel settore del web con una più marcata omnicanalità.

Fabio Pasquali, Amministratore Delegato di WM Capital: *"La recente conversione in legge del d.d.l. "concorrenza e mercato" comporterà una maggiore liberalizzazione nel settore delle farmacie. Si apre una nuova opportunità di mercato che intendiamo cogliere con la creazione di una rete di farmacie innovative già testate con il format dr Fleming."*

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2017 è a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet www.wmcapital.it, sezione Investor Relations.

Il comunicato stampa è disponibile sui siti internet www.wmcapital.it e www.emarketstorage.com

WM Capital (WMC:IM), WM Capital, specializzata nel Business Format Franchising, promuove la crescita delle imprese attraverso lo sviluppo di sistemi franchising in Italia e all'estero, conferendo know-how industriale e operativo e mettendo a disposizione un network qualificato e internazionale. La società opera nel settore Multimedia attraverso il brand AZ Franchising e nel settore Farmaceutico attraverso la controllata Alexander Dr. Fleming. WM Capital, grazie all'esperienza acquisita nel franchising con lo sviluppo di oltre 600



COMUNICATO STAMPA

format, seleziona modelli di business innovativi in settori con elevate potenzialità di crescita e supporta direttamente i sistemi a rete con progetti di sviluppo e possibilità concrete di creare valore nel tempo.

Contatti

WM CAPITAL**Emittente**

Via Quarnero, 1
20146 Milano
Tel. +39 02 467781

IR TOP CONSULTING**Investor & Media Relations**

ir@irtop.com – ufficiostampa@irtop.com
Domenico Gentile, Antonio Buozzi
Via C. Cantù, 1 – 20123 Milano
Tel. 02 45473884/3
www.aimnews.it

BANCA FINNAT**NomAd**

Alberto Verna
a.verna@finnat.it
Piazza del Gesù, 49 - 00186 Roma
Tel. +39 06 69933219
www.finnat.it



COMUNICATO STAMPA

Conto Economico

Voce	30.06.2017	%	30.06.2016	%	Variaz. assolute	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	677.562	100,00 %	569.462	100,00 %	108.100	18,98 %
- Consumi di materie prime	4.004	0,59 %	19.233	3,38 %	(15.229)	(79,18) %
- Spese generali	413.423	61,02 %	245.612	43,13 %	167.811	68,32 %
VALORE AGGIUNTO	260.135	38,39 %	304.617	53,49 %	(44.482)	(14,60) %
- Altri ricavi	52.581	7,76 %	27.975	4,91 %	24.606	87,96 %
- Costo del personale	38.989	5,75 %	80.580	14,15 %	(41.591)	(51,61) %
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	168.565	24,88 %	196.062	34,43 %	(27.497)	(14,02) %
- Ammortamenti e svalutazioni	104.617	15,44 %	166.576	29,25 %	(61.959)	(37,20) %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto / EBIT)	63.948	9,44 %	29.486	5,18 %	34.462	116,88 %
+ Altri ricavi	52.581	7,76 %	27.975	4,91 %	24.606	87,96 %
- Oneri diversi di gestione	5.406	0,80 %	25.315	4,45 %	(19.909)	(78,65) %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	111.123	16,40 %	32.146	5,64 %	78.977	245,68 %
+ Proventi finanziari	3.172	0,47 %	14		3.158	22.557,14 %
+ Utili e perdite su cambi	1.269	0,19 %			1.269	
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	115.564	17,06 %	32.160	5,65 %	83.404	259,34 %
+ Oneri finanziari	(14.660)	(2,16) %	(26.350)	(4,63) %	11.690	(44,36) %
REDDITO ANTE RETTIFICHE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE	100.904	14,89 %	5.810	1,02 %	95.094	1.636,73 %
+ Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie						
REDDITO ANTE IMPOSTE	100.904	14,89 %	5.810	1,02 %	95.094	1.636,73 %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	51.079	7,54 %	(2.456)	(0,43) %	53.535	(2.179,76) %
REDDITO NETTO	49.825	7,35 %	8.266	1,45 %	41.559	502,77 %



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2017

Stato Patrimoniale Attivo

Voce	30.06.2017	%	Esercizio 2016	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	1.677.116	71,26 %	1.820.775	80,47 %	(143.659)	(7,89) %
Liquidità immediate	1.102	0,05 %	63.386	2,80 %	(62.284)	(98,26) %
Disponibilità liquide	1.102	0,05 %	63.386	2,80 %	(62.284)	(98,26) %
Liquidità differite	1.676.014	71,21 %	1.757.389	77,67 %	(81.375)	(4,63) %
Crediti verso soci						
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	1.422.081	60,42 %	1.503.736	66,46 %	(81.655)	(5,43) %
Ratei e risconti attivi	253.933	10,79 %	253.653	11,21 %	280	0,11 %
IMMOBILIZZAZIONI	676.531	28,74 %	441.783	19,53 %	234.748	53,14 %
Immobilizzazioni immateriali	240.157	10,20 %	334.615	14,79 %	(94.458)	(28,23) %
Immobilizzazioni materiali	71.872	3,05 %	57.756	2,55 %	14.116	24,44 %
Immobilizzazioni finanziarie	38.030	1,62 %	38.030	1,68 %		
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	326.472	13,87 %	11.382	0,50 %	315.090	2.768,32 %
TOTALE IMPIEGHI	2.353.647	100,00 %	2.262.558	100,00 %	91.089	4,03 %

Stato Patrimoniale Passivo

Voce	30.06.2017	%	Esercizio 2016	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	1.452.928	61,73 %	1.411.665	62,39 %	41.263	2,92 %
Passività correnti	953.495	40,51 %	1.062.157	46,94 %	(108.662)	(10,23) %
Debiti a breve termine	944.387	40,12 %	1.051.795	46,49 %	(107.408)	(10,21) %
Ratei e risconti passivi	9.108	0,39 %	10.362	0,46 %	(1.254)	(12,10) %
Passività consolidate	499.433	21,22 %	349.508	15,45 %	149.925	42,90 %
Debiti a m/l termine	483.458	20,54 %	335.355	14,82 %	148.103	44,16 %
Fondi per rischi e oneri	4.500	0,19 %	4.500	0,20 %		
TFR	11.475	0,49 %	9.653	0,43 %	1.822	18,87 %
CAPITALE PROPRIO	900.719	38,27 %	850.893	37,61 %	49.826	5,86 %
Capitale sociale	142.313	6,05 %	142.313	6,29 %		
Riserve	1.036.083	44,02 %	1.036.081	45,79 %	2	
Utili (perdite) portati a nuovo	(327.502)	(13,91) %	(131.832)	(5,83) %	(195.670)	148,42 %
Utile (perdita) dell'esercizio	49.825	2,12 %	(195.669)	(8,65) %	245.494	(125,46) %
TOTALE FONTI	2.353.647	100,00 %	2.262.558	100,00 %	91.089	4,03 %



COMUNICATO STAMPA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2017

Descrizione	30.06.2017	31.12.2016
a) attività a breve		
Depositi bancari	965	63.386
Denari ed altri valori in cassa	136	-
Azione ed obbligazioni non immob.	-	-
Crediti finanziari entro i 12 mesi	-	-
Altre attività a breve	-	-
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	1.101	63.386
b) passività a breve		
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)	-	-
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	117.047	87.681
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	-	-
Altre passività a breve	-	-
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE	117.047	87.681
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	- 115.946	- 24.295
c) attività di medio/lungo termine		
Crediti finanziari oltre i 12 mesi	-	130.504
Altri crediti non commerciali	-	-
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	-	130.504
d) passività di medio/lungo termine		
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)	-	-
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	332.627	401.262
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	-	-
Altre passività di medio/lungo periodo		



COMUNICATO STAMPA

	-	-
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	- 332.627	- 401.262
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	- 332.627	- 270.758
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	- 448.573	- 295.053